« Dicto régi Francie. Spe magna, utiqne non in-

digne concepta, quod negotium Vasconie per traitatus

pacificos, sicut necessitudo sanguinis, utriusque partis

decentiaet reipublice suadebant utilitas, non per con-

gressusbellicosfiniretur, quod, utfieret, iteratas exhor-

tationes et preces tam carissimo in Christo filio nostro

Edwardo, régi, ut ad hec suum habilitaret aninmm,
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quam carissime in Christo fllie nostre Isabelli, regine

Anglie illustribus, ac nonnuUis ejusdem régis consi-

liariis et prelatis dicti regni, de quibus expedire cre-

didimus, ut ad hoc regein ipsum inducerent, littera-

torie duximusdestinandas, implacida nimiuiu relatione

multorum percepimus, procurante pacis hoste et ca-

ritatis emulo, nos frusti'atos. Quod profecto eo cor

nostrum gravions doloris pungit aculeiis, que guerra

ipsa graviora comminatiir discrimina, ac bona per

ipsam vereniur impediri probabiliter potiora, quare

adliuc insinuare non ommittimus ut, hiis ia conside-

ratione deductis, cor suum ad ea que pacis sunt

celsitudo regia debeat inclinare. Sane, fili caris-

sime, licet fratrem ac nepotes nostros, videlicet Pe-

trum Duesa et Arnaldum, ejus natum, ac Petruni de

Via et Arnaldum de Trian, devotos serves régies,

ad serviendum regali excellentie sedule noscamus

obnoxios multipliciter et astrictos, ipsosque hoc stu-

dioseexequi affectemus, quia tamen ad presens guerre

prémisse fremitus multos de nostris familiaribus, de

quibus confidebamus plenius, ad se trahit, sic quod

quasi pauci de talibus nobiscum rémanent in presenti,

temporisque malicia exig(u)at ut taies nostris insistant

obsequiis, de quorum fidelitate plenius coufidamus,

sicut et supponimus circumspectionem regiam non

latere, providentiam regiam affectu quo possumus de-

precamur quatinus fratri et nepotibus antedictis di-

gnetur, ut nostris insistere possint obsequiis, non

obstante guerra predicta, si, quod Deus avertat, pro-

cesserit, gratiosius indulgere. Processum autem con-

tra ducem Ravarie novissime per nos factum ac trans-

criptuui cujusdam littere per dilectum filium nobilem

virura Lipoldum, ducem Austrie, nobis misse alias

excelleutie régie misimus, cujus tenorem littere con-

tinet cedula presentibus interclusa. Gratia Doniini

nostri Jhesu Christi cor regium juxta suum benepla-

citum dirigat in agendis. Datum Avinione, vm kal.

augusti, anno VIII°. »

2157 Avignon, 26 juillet 1324.

Johanni de Tria, ut ipsum excusatum habere velit,

quia antequam litterœ ejus recepisset, super hiis quas

conlinebantur in eis aliter disponendum jani duxerat.

(Rec. 112, p. II, fol. 31 v°, c. 673.)

Jean XXII. — t. ii.
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K Nobili viro Johanni de Trie, domino de Mones-

cas/ro\ senescalln Tholoaano. Scire te volumus —
Datuui Avinione, vu kal. augusti, anno octavo. ><

1. .Sic, il faudrait, comme plus haut (n° 1891] Monchiaco

Castro qui désigne sans doute Mouchy-le-Chàtel (Oise, ar.

Heauvais, c. Noailles) dont Jean de Trie était seigneur (cf.

P. Anselme, Histoire (jénéalogique de ta mnison de France,

t. VI, p. 666; — !.. GuÉBAHD, Doc. pont., t. II, p. 110, note 1).

3158 Avignon, 27 juillet 1324.

Petro Bruni inquisitioiiis officium in partibus Tolosa-

nis committit. (Reg. 112, p. i, fol. 88 v", c. 407.)

« Di/ecto filio Petro Bruni, ordinis fratnnn Pre-

dicatorum, inquisitori heretice pravitads in partibus

Tholosanis per Sedem ApostoUcain deputato. Inter

curas assiduas — Datum Avinione, vi kal. augusti,

anno octavo. »

2159 Avignon, 27 juillet 1324.

Guidoni, electo Corisopitensi, ut ad solvenda legata

a bona3 memoriœ Johanne, episcopo Dolensi, facta,

omnia bona ejusdem episcopi quœ e.\igenda supersunt

recipiat. (Reg. 112, p. i, fol. 98 v°, c. 443.)

(( Dileclo filio Guidoni, electo Corisopitensi. Au-

ditui nostri apostolatus innotuit quod boue memorie

Johannes, episcopus Dolensis, anime sue cupiens

providere saluti, dudum in testamento suc, quod de

nostra licentia sibi sub certa forma concessa condi-

disse dicitur, nonnulla fccit et ordinavit legata certis

personis et locis infra biennium post ejus obitum

exolvenda [sic), te ac quibusdam aliis hujusmodi sui

testament! executoribus deputatis ;
et licet tu et

alii coexecutores tui ad executionem ' dicti lestamenti

pro parte dicamiui processisse, adhuc tamen restant,

sicut accepimus, plura legata solvenda et nonnulla

bona et débita prefati episcopi coUigenda. C.mi autem

nostra intersit providere quod pie voluntates desce-

dentium [sic), presertim predicti episcopi <iui bona

sua et executores suos nostre protection! expresse

supposait, compleantur, discretioni tue de qua ge-

rimus in Domiuo fiduciain spocialom. per apostohca

30
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scripta committimus et mandamus quatinus, perte vel

alium vel alios, omnia bona prefati episcopi, in qui-

buscumque et ubicunque consistentia petere, exigere

et recipere cum integritato procures, contradictores

per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita,

compellendo, non obstantibus felicis recordationis

Bonifacii jjape VIII, predecessoris nostri, qua cavetur

ne quis extra suam civitatem et diocesim, nisi ex certis

casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue dio-

cesis ad judicium evocetur, seu ne judices a Sede

Apostolica deputati extra civitatem et diocesim, in

quibus deputati fuerunt, contra quoscunque procedere,

sive alii vel aliis vices suas committere, aut aliquos

ultra unam dietam a fine diocesis eorundem trahere

présumant, et tam de duabus dietis in consilio géné-

ral], quam aliis quibuscunque constitutionibus tam de

judicibus delegatis quam de personis ultra certum

numerum ad judicium non trahendis, aut aliis editis

que tue possent jurisdictioni aut potestati super hiis

quomodolibet obviare, seu si aliquibus communiter —
hujusmodi mentionem. Et demum, solutis per te et

alios coexecutores tuos juxta formam dicti testament!

certis et distinctis legatis prefati episcopi restantibus

ad solvendum, residuum bonorum ipsorum, quorum

dispositionem nobis duximus reservandam, converten-

dorum in subcidium fidelium impngnantium hereticos

Mediolanenses et Ferrarienses aliosque sancte Matris

Ecclesie rebelles et hostes, sicut pro salute anime

predicti episcopi viderimus expedire, ad nostram

Cameram mittere fideliter'et integraliter non post-

ponas, eam de illis clare, particularitcr et distincte

redditurus nichilominus per tuas litteras vel instru-

mentum publicum certiorom. Yolumus autem quod

assignantes til)i vel alii, quem vel quos duxeris super

hoc depulandos, bona et débita supradicta, absolvere

valeas et quitare de hiis que receperis ab eisdem.

Datum Avinione, vi kal. augusti, anno octavo. »

1. Reg. cscusationern.
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2160 Avignon, 27 juillet 1324.

Eidem, ut de bonis quondam Theobaldi de Poenciaco
et quondam Theobaldi de Moreaco, episcoporum Dolen

sium, inquisltionem faciant et quœ reperirent recipiant.

(Reg. 112, p. I, fol. 99, G. 444.)

« Eidem. Ad audientiam nostram dudum fide digna

relatione perducto quod bone momorie Theobaldus

de Poencajo', episcopus Dolensis, cerlas pecuniarum

summas convertcndas in pics usus, et quedam jocalia

Romane Ecclesie, ac certam pecunie summam pro

passagio transmarinolegaverat, quodque quatuor milia

libras turonensium parvorum, diu an te suum decessum,

in thesauro Dolensis ecclesie deponi fecerat, bone

memorie Thebaldo de Moreaco-, episcopo Dolensi, suo